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DELEGACIÓN SEVILLANAA 

 

C.D. LOS ALCORES, ALCALÁ DE GUADAIRA 
 

1ª ETAPA CIRCUITO ANDALUZ MÁSTER
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1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA
ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA, 29/10/2023

1 - 1 SESIÓN 29/10/2023 - 10:00

Prueba 1 Masc., 800m Libre 30+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MORENO PONTES, Pedro Jose 89 Natacion Sevilla Master, C.D. 10:20.98 519
50m: 32.20 32.20 250m: 3:02.16 38.62 450m: 5:39.92 40.12 650m: 8:21.01 40.25

100m: 1:08.55 36.35 300m: 3:41.00 38.84 500m: 6:20.10 40.18 700m: 9:00.95 39.94
150m: 1:46.12 37.57 350m: 4:19.96 38.96 550m: 7:00.07 39.97 750m: 9:41.65 40.70
200m: 2:23.54 37.42 400m: 4:59.80 39.84 600m: 7:40.76 40.69 800m: 10:20.98 39.33

2. ACEBES MORALES, Ramon 91 Natacion Sevilla Master, C.D. 11:25.55 385
50m: 33.66 33.66 250m: 3:16.38 42.60 450m: 6:11.82 45.23 650m: 9:12.30 45.11

100m: 1:11.79 38.13 300m: 3:59.25 42.87 500m: 6:57.11 45.29 700m: 9:57.76 45.46
150m: 1:51.96 40.17 350m: 4:42.67 43.42 550m: 7:42.45 45.34 750m: 10:42.37 44.61
200m: 2:33.78 41.82 400m: 5:26.59 43.92 600m: 8:27.19 44.74 800m: 11:25.55 43.18

Prueba 1 Masc., 800m Libre 35+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ROJAS RIVILLA, Miguel Angel 84 Natacion Sevilla Master, C.D. 10:05.24 609
50m: 33.43 33.43 250m: 3:01.50 38.09 450m: 5:35.73 38.84 650m: 8:11.16 38.51

100m: 1:09.64 36.21 300m: 3:39.82 38.32 500m: 6:14.97 39.24 700m: 8:50.25 39.09
150m: 1:46.28 36.64 350m: 4:18.13 38.31 550m: 6:53.80 38.83 750m: 9:28.74 38.49
200m: 2:23.41 37.13 400m: 4:56.89 38.76 600m: 7:32.65 38.85 800m: 10:05.24 36.50

2. TORNAY CAMPOS, Daniel 84 C.N. Dos Hermanas 12:45.38 301
50m: 38.05 38.05 250m: 3:40.74 47.44 450m: 6:55.40 49.19 650m: 10:16.76 51.56

100m: 1:21.79 43.74 300m: 4:27.88 47.14 500m: 7:45.08 49.68 700m: 11:05.82 49.06
150m: 2:07.41 45.62 350m: 5:16.86 48.98 550m: 8:35.41 50.33 750m: 11:55.72 49.90
200m: 2:53.30 45.89 400m: 6:06.21 49.35 600m: 9:25.20 49.79 800m: 12:45.38 49.66

WDR ANTONIOLI, Federico 86 Natacion Sevilla Master, C.D.

Prueba 1 Masc., 800m Libre 40+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ZAMORA GÁLVEZ, Diego 79 C.D.Natación Gines 11:11.57 442
50m: 36.57 36.57 250m: 3:23.43 42.09 450m: 6:14.29 42.82 650m: 9:05.19 42.75

100m: 1:17.18 40.61 300m: 4:06.37 42.94 500m: 6:57.17 42.88 700m: 9:48.07 42.88
150m: 1:58.95 41.77 350m: 4:48.80 42.43 550m: 7:39.75 42.58 750m: 10:30.63 42.56
200m: 2:41.34 42.39 400m: 5:31.47 42.67 600m: 8:22.44 42.69 800m: 11:11.57 40.94

2. MONTERRUBIO FERNANDEZ, M. 81 C.N. San Juan 13:06.77 275
50m: 43.43 43.43 250m: 3:59.59 50.49 450m: 7:23.26 50.85 650m: 10:43.22 49.56

100m: 1:29.06 45.63 300m: 4:50.50 50.91 500m: 8:13.53 50.27 700m: 11:33.06 49.84
150m: 2:18.64 49.58 350m: 5:41.80 51.30 550m: 9:03.96 50.43 750m: 12:21.95 48.89
200m: 3:09.10 50.46 400m: 6:32.41 50.61 600m: 9:53.66 49.70 800m: 13:06.77 44.82
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1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA
ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA, 29/10/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre

Prueba 1 Masc., 800m Libre 45+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MACARRO SANCHO, Jesus 74 Natacion Sevilla Master, C.D. 10:38.25 540
50m: 33.14 33.14 250m: 3:11.48 40.65 450m: 5:54.84 40.66 650m: 8:39.56 41.08

100m: 1:10.64 37.50 300m: 3:52.55 41.07 500m: 6:36.23 41.39 700m: 9:20.37 40.81
150m: 1:49.82 39.18 350m: 4:33.08 40.53 550m: 7:17.03 40.80 750m: 10:00.29 39.92
200m: 2:30.83 41.01 400m: 5:14.18 41.10 600m: 7:58.48 41.45 800m: 10:38.25 37.96

2. MOLINA CAMPANO, Eduardo Manuel 76 C.N. Utrera 10:47.25 518
50m: 34.09 34.09 250m: 3:08.10 39.78 450m: 5:53.56 41.81 650m: 8:42.45 42.62

100m: 1:11.14 37.05 300m: 3:49.07 40.97 500m: 6:35.47 41.91 700m: 9:25.44 42.99
150m: 1:49.14 38.00 350m: 4:29.89 40.82 550m: 7:17.73 42.26 750m: 10:06.97 41.53
200m: 2:28.32 39.18 400m: 5:11.75 41.86 600m: 7:59.83 42.10 800m: 10:47.25 40.28

3. JIMÉNEZ CAPITA, Antonio 74 C.N. Alcala 11:43.71 403
50m: 38.45 38.45 250m: 3:29.13 42.90 450m: 6:26.62 44.96 650m: 9:29.68 46.42

100m: 1:20.49 42.04 300m: 4:12.61 43.48 500m: 7:11.67 45.05 700m: 10:15.21 45.53
150m: 2:03.14 42.65 350m: 4:56.91 44.30 550m: 7:57.01 45.34 750m: 11:00.04 44.83
200m: 2:46.23 43.09 400m: 5:41.66 44.75 600m: 8:43.26 46.25 800m: 11:43.71 43.67

4. MORALES SANCHEZ, Rafael 74 C.D.Natación Gines 11:56.19 382
50m: 40.25 40.25 250m: 3:39.02 45.17 450m: 6:40.83 44.85 650m: 9:41.57 45.08

100m: 1:24.35 44.10 300m: 4:24.47 45.45 500m: 7:25.76 44.93 700m: 10:26.76 45.19
150m: 2:08.97 44.62 350m: 5:10.15 45.68 550m: 8:10.72 44.96 750m: 11:12.16 45.40
200m: 2:53.85 44.88 400m: 5:55.98 45.83 600m: 8:56.49 45.77 800m: 11:56.19 44.03

5. GALLARDO AMBRONA, Victor 74 Natacion Sevilla Master, C.D. 12:52.53 304
50m: 41.25 41.25 250m: 3:51.48 50.03 450m: 7:12.17 51.04 650m: 10:29.87 47.92

100m: 1:25.47 44.22 300m: 4:40.85 49.37 500m: 8:02.49 50.32 700m: 11:18.26 48.39
150m: 2:12.73 47.26 350m: 5:30.96 50.11 550m: 8:52.33 49.84 750m: 12:06.71 48.45
200m: 3:01.45 48.72 400m: 6:21.13 50.17 600m: 9:41.95 49.62 800m: 12:52.53 45.82

6. ARTEAGA POLO, Rafael 74 C.N. Union Rinconada 13:29.35 264
50m: 44.18 44.18 250m: 4:06.78 52.37 450m: 7:37.72 52.95 650m: 11:04.84 52.00

100m: 1:32.13 47.95 300m: 4:57.98 51.20 500m: 8:30.50 52.78 700m: 11:55.02 50.18
150m: 2:23.93 51.80 350m: 5:51.43 53.45 550m: 9:21.46 50.96 750m: 12:44.23 49.21
200m: 3:14.41 50.48 400m: 6:44.77 53.34 600m: 10:12.84 51.38 800m: 13:29.35 45.12

7. MORILLA PINEDA, Sergio 76 Natacion Sevilla Master, C.D. 15:06.38 188
50m: 42.50 42.50 250m: 4:15.33 57.27 450m: 8:13.42 1:00.89 650m: 12:15.41 1:00.58

100m: 1:30.61 48.11 300m: 5:14.07 58.74 500m: 9:14.37 1:00.95 700m: 13:14.80 59.39
150m: 2:22.32 51.71 350m: 6:12.80 58.73 550m: 10:13.72 59.35 750m: 14:12.26 57.46
200m: 3:18.06 55.74 400m: 7:12.53 59.73 600m: 11:14.83 1:01.11 800m: 15:06.38 54.12

WDR PAÑOS ADILLO, Unai 78 Natacion Sevilla Master, C.D.

Prueba 1 Masc., 800m Libre 50+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARAMBARRI SERRADILLA, Julian 70 Natacion Sevilla Master, C.D. 11:07.44 522
50m: 36.38 36.38 250m: 3:21.22 41.96 450m: 6:11.00 42.85 650m: 9:01.44 42.61

100m: 1:16.64 40.26 300m: 4:03.09 41.87 500m: 6:53.62 42.62 700m: 9:44.23 42.79
150m: 1:57.64 41.00 350m: 4:45.53 42.44 550m: 7:36.32 42.70 750m: 10:26.57 42.34
200m: 2:39.26 41.62 400m: 5:28.15 42.62 600m: 8:18.83 42.51 800m: 11:07.44 40.87

2. AFONSO ALONSO, Nicolás 73 Natacion Sevilla Master, C.D. 13:30.50 291
50m: 44.22 44.22 250m: 4:06.05 51.29 450m: 7:31.17 50.73 650m: 10:57.36 52.29

100m: 1:33.16 48.94 300m: 4:57.16 51.11 500m: 8:22.13 50.96 700m: 11:49.02 51.66
150m: 2:23.68 50.52 350m: 5:48.40 51.24 550m: 9:13.25 51.12 750m: 12:40.73 51.71
200m: 3:14.76 51.08 400m: 6:40.44 52.04 600m: 10:05.07 51.82 800m: 13:30.50 49.77
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1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA
ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA, 29/10/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre, 50+

Clasificación AN Tiempo Pts

3. MARTINEZ NOSEA, David 71 Natacion Sevilla Master, C.D. 13:52.35 269
50m: 44.66 44.66 250m: 4:14.73 52.15 450m: 7:49.17 54.24 650m: 11:20.92 52.75

100m: 1:35.91 51.25 300m: 5:07.93 53.20 500m: 8:42.03 52.86 700m: 12:13.15 52.23
150m: 2:29.20 53.29 350m: 6:02.24 54.31 550m: 9:34.65 52.62 750m: 13:05.29 52.14
200m: 3:22.58 53.38 400m: 6:54.93 52.69 600m: 10:28.17 53.52 800m: 13:52.35 47.06

4. ROJAS LÓPEZ, Vicente 71 Natacion Sevilla Master, C.D. 14:10.88 252
50m: 43.24 43.24 250m: 4:06.94 52.89 450m: 7:51.10 57.12 650m: 11:32.95 55.28

100m: 1:31.37 48.13 300m: 5:01.30 54.36 500m: 8:46.97 55.87 700m: 12:27.14 54.19
150m: 2:21.88 50.51 350m: 5:57.74 56.44 550m: 9:42.48 55.51 750m: 13:21.71 54.57
200m: 3:14.05 52.17 400m: 6:53.98 56.24 600m: 10:37.67 55.19 800m: 14:10.88 49.17

5. ARCE PORTERO, Manuel 72 Natacion Sevilla Master, C.D. 14:15.64 248
50m: 44.59 44.59 250m: 4:14.87 53.79 450m: 7:49.17 53.57 650m: 11:29.09 55.38

100m: 1:34.32 49.73 300m: 5:09.05 54.18 500m: 8:43.40 54.23 700m: 12:24.47 55.38
150m: 2:27.63 53.31 350m: 6:01.92 52.87 550m: 9:38.52 55.12 750m: 13:20.30 55.83
200m: 3:21.08 53.45 400m: 6:55.60 53.68 600m: 10:33.71 55.19 800m: 14:15.64 55.34

6. MATZ QUINTANO, Jose Antonio 69 Natacion Sevilla Master, C.D. 14:45.99 223
50m: 51.34 51.34 250m: 4:39.75 56.95 450m: 8:27.01 56.59 650m: 12:05.24 53.19

100m: 1:48.73 57.39 300m: 5:36.23 56.48 500m: 9:22.93 55.92 700m: 12:58.72 53.48
150m: 2:45.78 57.05 350m: 6:32.60 56.37 550m: 10:16.82 53.89 750m: 13:53.72 55.00
200m: 3:42.80 57.02 400m: 7:30.42 57.82 600m: 11:12.05 55.23 800m: 14:45.99 52.27

Prueba 1 Masc., 800m Libre 55+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BLANCH SANCHEZ, Jose 67 C.D.Natación Gines 10:50.17 632
50m: 37.72 37.72 250m: 3:20.81 40.98 450m: 6:04.80 41.01 650m: 8:48.34 40.83

100m: 1:18.12 40.40 300m: 4:01.77 40.96 500m: 6:45.81 41.01 700m: 9:29.13 40.79
150m: 1:59.07 40.95 350m: 4:42.72 40.95 550m: 7:26.66 40.85 750m: 10:10.06 40.93
200m: 2:39.83 40.76 400m: 5:23.79 41.07 600m: 8:07.51 40.85 800m: 10:50.17 40.11

2. GINÉS MORALES, Emilio 68 C.N. Utrera 13:47.33 306
50m: 43.63 43.63 250m: 4:08.30 53.55 450m: 7:41.78 52.99 650m: 11:13.70 51.58

100m: 1:31.18 47.55 300m: 5:01.47 53.17 500m: 8:35.59 53.81 700m: 12:06.29 52.59
150m: 2:22.30 51.12 350m: 5:54.95 53.48 550m: 9:28.46 52.87 750m: 12:57.84 51.55
200m: 3:14.75 52.45 400m: 6:48.79 53.84 600m: 10:22.12 53.66 800m: 13:47.33 49.49

3. RINCON LAVADO, Jose Manuel 66 Natacion Sevilla Master, C.D. 16:16.57 186
50m: 52.11 52.11 250m: 4:58.97 1:02.01 450m: 9:08.95 1:01.40 650m: 13:15.85 1:01.59

100m: 1:53.47 1:01.36 300m: 6:01.88 1:02.91 500m: 10:11.02 1:02.07 700m: 14:17.43 1:01.58
150m: 2:55.05 1:01.58 350m: 7:04.34 1:02.46 550m: 11:12.70 1:01.68 750m: 15:18.34 1:00.91
200m: 3:56.96 1:01.91 400m: 8:07.55 1:03.21 600m: 12:14.26 1:01.56 800m: 16:16.57 58.23

Prueba 1 Masc., 800m Libre 60+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

WDR MOMBLANT MARTÍNEZ, José 62 Natacion Sevilla Master, C.D.
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1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA
ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA, 29/10/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre

Prueba 1 Masc., 800m Libre 65+
29/10/2023 - 10:00 Resultados
Puntos: DSV Masters 22

Clasificación AN Tiempo Pts

1. LIGIOIZ VAZQUEZ, Juan Luis 54 Natacion Sevilla Master, C.D. 13:01.41 526
50m: 42.26 42.26 250m: 3:57.22 49.97 450m: 7:14.19 49.16 650m: 10:33.39 49.99

100m: 1:29.46 47.20 300m: 4:46.05 48.83 500m: 8:04.02 49.83 700m: 11:23.08 49.69
150m: 2:18.36 48.90 350m: 5:35.73 49.68 550m: 8:53.88 49.86 750m: 12:13.08 50.00
200m: 3:07.25 48.89 400m: 6:25.03 49.30 600m: 9:43.40 49.52 800m: 13:01.41 48.33

2. BONAL MUÑIZ, Jose Maria 57 Natacion Sevilla Master, C.D. 13:19.21 492
50m: 44.32 44.32 250m: 4:02.18 49.94 450m: 7:24.56 50.33 650m: 10:48.14 50.84

100m: 1:32.37 48.05 300m: 4:52.30 50.12 500m: 8:15.82 51.26 700m: 11:39.21 51.07
150m: 2:22.14 49.77 350m: 5:43.24 50.94 550m: 9:06.24 50.42 750m: 12:29.82 50.61
200m: 3:12.24 50.10 400m: 6:34.23 50.99 600m: 9:57.30 51.06 800m: 13:19.21 49.39
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1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA
ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA, 29/10/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. Nautico Sevilla 00316 ESP 6 2 8 8 3 11 - - -
C.D. Jerez Natacion Master 01570 ESP 2 - 2 3 - 3 - - -
C.D.Natación Gines 01752 ESP 6 - 6 14 - 14 - - -
C.N. Alcala 00563 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
C.N. Dos Hermanas 00603 ESP 2 3 5 2 5 7 - - -
C.N. San Juan 01387 ESP 5 1 6 11 2 13 - - -
C.N. Union Rinconada 01339 ESP 4 - 4 9 - 9 - - -
C.N. Utrera 01323 ESP 6 3 9 14 6 20 - - -
Natacion Sevilla Master, C.D. 01445 ESP 39 14 53 85 29 114 - - -

Número total de 9 clubes 71 23 94 148 45 193 - - -



 Estadio de la Cartuja, puerta F,1ª planta, módulo 2 
41092 Sevilla 
954 218 067 

sevilla@fan.es 
www.fan.es 

 

 

 
DELEGACIÓN SEVILLANA 

 

 
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN 

 
1. NOMBRE DE LA COMPETICIÓN: 1ª ETAPA CIRCUITO MÁSTER SEVILLA 

2. FECHA/S DE CELEBRACIÓN: 29 DE OCTUBRE DE 2023 

3. LUGAR DE LA COMPETICIÓN: ALCALÁ DE GUADAIRA, SEVILLA 

4. ENTIDADES ORGANIZADORAS: DELEGACIÓN SEVILLANA DE NATACIÓN 

5. HORA INICIO Y FINALIZACIÓN 1ª SESIÓN 9:58 Y 12:07  

   

7. NOMBRE DE LA PISCINA C.D. LOS ALCORES 

8. PISCINA DE 25 M. Y 8 CALLES, TEMPERATURA DEL AGUA  26º C. 

9. COMPOSICIÓN DEL JURADO: 

JUEZ ÁRBITRO: ISRAEL GÓMEZ PÉREZ 

JUEZ SALIDAS: MARÍA MARTÍN ROMERO 

JUECES DE CARRERAS: BEATRIZ REGORDÁN SILVA 

                                        CÁMARA DE SALIDA: FRANCISCO DÍAZ RODRÍGUEZ 

CRONOMETRADORES: CALLE 1: LUCÍA ANTÚNEZ SALVADOR 
CALLE 2: ALBERTO ÁLAMO MUÑOZ 
CALLE 3: SERGIO DELGADO RODRÍGUEZ 
CALLE 4: INMACULADA ROMERO JAPÓN 
CALLE 5: PAULA CABEZA POZUELO 
CALLE 6: MARTA CHAVES MÁRMOL 
CALLE 7: MARÍA CHAVES MÁRMOL 
CALLE 8: SANDRA MARTÍNEZ JAÉN 
 

 

  
 

  

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO JOSÉ MARÍA SÁNCHEZ INFANTE 

SECRETARÍA DE RESULTADOS  

DIRECTOR TÉCNICO COMPETICIÓN LUCÍA FIGUEROA ESTRADA 

  

8. INCIDENCIAS DE LA COMPETICIÓN: Ninguna. 
Certifico la veracidad de los datos que figuran en estos resultados. 

Alcalá, 29 de octubre de 2023 

EL DIRECTOR DE COMPETICIÓN EL JUEZ ÁRBITRO 
 

                       
 
 
               FDO. LUCÍA FIGUEROA ESTRADA 

DIRECTOR COMPETICIÓN 

                     
 
 

FDO. ISRAEL GÓMEZ PÉREZ 
JUEZ ÁRBITRO 

 
 




